ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Новосибирск

                               «       »                 2019г.
ООО «Сибстекло», именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице Геращенко Сергея Владимировича, Первого заместителя Генерального директора АО «Завод «Экран» - управляющей организации ООО «Сибстекло», действующего на основании Генеральной доверенности № СС1319 от 22.01.2019, с одной стороны, и __________________________, в лице ______________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
         1.1.ПОСТАВЩИК  обязуется  передать в собственность (поставить), а  ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принимать и оплачивать отходы полиэтилена (т/у пленка), отходы стрейч-пленки, отходы полипропилена (мешки и МКРы б/у, лента полипропиленовая), далее по тексту Товар,  в соответствии с условиями настоящего Договора.
         1.2.Поставщик в течение срока действия настоящего Договора осуществляет поставку Товара отдельными партиями.
1.3.Под партией товара стороны понимают количество Товара, принятое ПОКУПАТЕЛЕМ по товарной накладной.
2. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ.
2.1.Поставка Товара производиться на основании согласованной сторонами заявки на отходы.
2.2.Срок поставки Товара указывается в заявках ПОСТАВЩИКА. Если срок отгрузки  в заявке не указан, ПОКУПАТЕЛЬ обязан не позднее 3-х рабочих дней следующих за днем получения заявки на Товар, забрать Товар у ПОСТАВЩИКА.

2.3.Товар передается ПОКУПАТЕЛЮ на складе ПОСТАВЩИКА, расположенном по адресу г. Новосибирск, ул. Даргомыжского, 8а.
2.4.Вес, отгружаемого Товара, определяется путем взвешивания, непосредственно в момент отпуска Товара в присутствии представителей обоих сторон.
2.5. Обязательство ПОСТАВЩИКА по передаче Товара считается выполненным с момента подписания ПОКУПАТЕЛЕМ товарной накладной.
2.6. Товар, поставленный ПОСТАВЩИКОМ в течение срока действия Договора, считается поставленным по договору, даже если в других указанных в договоре документах отсутствуют ссылки на Договор.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1.Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить Товар в ассортименте, количестве и по ценам согласованным сторонами в Спецификации (Приложение № 1). Поставщик в течение срока действия Договора осуществляет поставку Товара отдельными партиями.

3.2.В случае изменения цены Товара Поставщик в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней до даты изменения цены уведомляет об этом Покупателя в письменном виде. Далее составляется новая Спецификация на товар, исходя из цены за единицу товара, установленной в уведомлении.
         3.3.Общая сумма Договора равна сумме всех партий Товара, поставляемого по настоящему договору.
3.4. К оплате выставляется вес, полученный путем взвешивания Товара.

3.5. На отгружаемый Товар оформляется счет-фактура и товарная накладная.

3.6. Поставка товара производится на условиях предварительной оплаты товара покупателем при условии, что размер денежных средств на расчетном счете поставщика, поступивших в счет оплаты товара по настоящему договору, составляет в общей сумме не менее 50 000,00 рублей. В случае если сумма денежных средств на расчетном счете поставщика не превышает 50 000,00 рублей, то поставщик вправе приостановить поставку товара до момента исполнения покупателем обязательств по оплате.
3.7. Оплата Товара осуществляется Покупателем на основание счетов Поставщика либо при  отсутствии  счетов  Поставщика.
          3.8. На сумму денежных средств, полученных Поставщиком  в качестве предоплаты от Покупателя за Товар,  проценты  не начисляются.
         3.9. В случае, если денежные средства, перечисленные Покупателем на расчетный счет Поставщика для приобретения Товаров, израсходованы Покупателем в полном объеме, либо сумма остатка денежных средств Покупателя не позволяет ему приобрести какой-либо Товар, отпуск Товара  на условиях отсрочки/ рассрочки платежа не производится.
         3.10. Датой оплаты Товара Покупателем считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

         3.11. Изменение цены товара, указанного в согласованной сторонами спецификации, в одностороннем порядке не допускается.
4.КАЧЕСТВО ТОВАРА.
4.1.Товар, поставляемый по настоящему Договору, должен соответствовать по качеству требованиям действующих стандартов. Приемка Продукции по качеству и количеству производится в порядке, установленном Инструкцией № П-6 (по количеству), утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65г.; Инструкцией № П-7 (по качеству), утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66г.
5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств, срок выполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия, если из-за такой просрочки исполнения сторона не утратила интерес в предмете Договора.
6.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Все изменения и дополнения к данному договору совершаются  в письменной форме и должны быть подписаны обеими сторонами.
6.2.Споры по настоящему договору, связанные с исполнением, изменением или расторжением, разрешаются в претензионном порядке, при невозможности их урегулирования в претензионном порядке, разрешаются в арбитражным суде НСО.
6.3.Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
      6.4.В целях оперативного обмена документами стороны договорились о возможности использования в качестве официальных – документы, переданные посредством факсимильной связи при условии возможности установления, что они исходят от сторон по договору.

6.5.Срок действия договора - с момента его заключения и до 31.12.2019 г.

6.6.Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Один экземпляр данного Договора находиться у ПОКУПАТЕЛЯ другой экземпляр находиться у ПОСТАВЩИКА. Все обязательства по настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменном виде, подписаны ПОСТАВЩИКОМ и ПОКУПАТЕЛЕМ.
6.7.Договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год на тех же условиях, если до окончания срока действия Договора сторонами не объявлено о расторжении.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным, вследствие действия непреодолимой силы (чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств), под которыми понимаются: стихийные бедствия, пожары, наводнения, землетрясения, военные действия или введение чрезвычайного положения, забастовки, гражданские беспорядки, а также изменения в законодательстве Российской Федерации или издание нормативных актов, препятствующих исполнению обязательств по настоящему договору одной из Сторон и иные обстоятельства, не зависящие от воли Сторон.
7.2. Сторона, которая подвергается воздействию обстоятельств непреодолимой силы, должна доказать существование обстоятельств непреодолимой силы возможными способами и в возможно кратчайшие сроки после наступления таких обстоятельств уведомить другую Сторону.
8.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
	ПОСТАВЩИК :

ООО «Сибстекло»
Адрес: 630047 г. Новосибирск, ул. Даргомыжского, д.8а

ИНН 5406305355/КПП 540201001
р/с 40702810812000113159  в

Филиале ООО «Экспобанк» г.Новосибирск
к/с 30101810250030000731,
БИК 045003731
Первый заместителя Генерального директора АО «Завод «Экран» - управляющей организации ООО «Сибстекло»
_______________/Геращенко С.В./

	ПОКУПАТЕЛЬ :

ООО «           »

Адрес:
ИНН    /КПП
р/сч
к/сч
БИК
Директор
______________/                    /

М.П.

М.П.